se acordó solicitar una subvención a la Junta de Andalucía, a través de la 
Consejería de Agricultura, según la Orden de 27 de Diciembre de 2007, para 
la ejecución del Proyecto de Mejora de Caminos Rurales, "Camino de los 
Montalvos", con un presupuesto de 97.366,39 €, (noventa y siete mil 
trescientos sesenta y seis euros con treinta y nueve céntimos), y cuyo 
procedimiento para ejecución de la obra era por convenio con Empresa 
Pública. 

Que en recientes conversaciones con la Consejería, se ha comunicado a este 
Ayuntamiento que, debido a las normativas europeas, de aplicación a las